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355Studenci z Uzbekistanu 
w Polsce

Wpraw dzie w Pol sce od ru cho wo ko ja rzy my Uz be ki stan 
z gru pą kra jów „po ra dziec kich”, ale z mło dy mi ludź mi 

z Tasz kien tu, czy Sa mar kan dy czę sto ła twiej jest roz ma wiać
po an giel sku, niż w ję zy ku Pusz ki na... Uz be ki stan nie 

ma gra ni cy z Ro sją i to wy ja śnia część tam tej szej spe cy fi ki.
Ow szem, wspól na hi sto ria jest wa żna, ale przy szłość jesz cze

wa żniej sza, a tę bu du ją Uz be cy roz glą da jąc się na ró żne 
stro ny świa ta. Wi dzą też Pol skę. 

trzeb na jest więk sza ak tyw ność pol skich
uczel ni na tym ryn ku.

Dla te go w kwiet niu prze by wa ła w Tasz kien -
cie, Sa mar kan dzie i Bu cha rze pol ska mi sja
edu ka cyj na UZBEKISTAN 2018, naj więk sza
w hi sto rii współ pra cy aka de mic kiej po mię dzy
na szy mi kra ja mi. Pod lo giem „Stu dy in Po land”
po łą czy li śmy si ły 17 pol skich uczel ni, MNiSW,
KRASP, Am ba sa dy RP, Fun da cji Edu ka cyj nej

Licz ba stu den tów uz bec kich w na szym
kra ju za czę ła od kil ku lat sys te ma tycz nie
wzra stać – w ro ku akad. 2010/11 by ło
ich 52, a w ro ku 2016/17 było już 355
(wzrost o 27% w sto sun ku do ro ku po -
przed nie go)! Ana li zy de mo gra ficz ne i ro sną -
ca mo bil ność mło dych Uz be ków wska zu ją,
że ten trend ro sną cy mo że się utrzy mać
i na wet przy spie szyć. Aby tak sie sta ło, po -



Wy jazd UZBEKISTAN 2018
zor ga ni zo wa ny zo stał w ra mach
pro gra mu „Stu dy in Po land”
pro wa dzo ne go wspól nie przez
KRASP i Fun da cję Edu ka cyj ną
„Per spek ty wy”, a part ne rem
me ry to rycz nym zo sta ła sieć biur
współ pra cy mię dzy na ro do wej
pol skich aka de mic kich uczel ni
pań stwo wych IROs Fo rum (z ra -
mie nia któ rej głów ny wy si łek
wzię ła na sie bie Ewa Kisz ka
z GUMed). Wsparł nas De par ta -
ment Współ pra cy Mię dzy na ro do -
wej MNiSW (re pre zen to wa ny
w Tasz kien cie i Sa mar kan dzie
przez Agniesz kę Be re zę), a kie -
row nic two Am ba sa dy RP w Tasz -
kien cie – z Je go Eks ce len cją Pio -
trem Iwasz kie wi czem i pi lo tu -
ją cym ca łość pro gra mu i po by tu
w Uz be ki sta nie To ma szem Kol -
la tem – wy ko rzy sta ło swo je kon -
tak ty i do ło ży ło wy sił ków, aby ca -
łość za koń czy ła się suk ce sem. 

Nie bę dzie dłu go fa lo wej wy mia -
ny stu denc kiej bez roz wi nię cia
współ pra cy aka de mic kiej. Dla te -
go głów nym me ry to rycz nym wy -
da rze niem pod czas mi sji
UZBEKISTAN 2018 by ła de ba ta
„okrą głe go sto łu” w Tasz kien -
cie – zor ga ni zo wa na sta ra niem
Am ba sa dy RP i Mi ni ster stwa Edu -
ka cji Uz be ki sta nu, z sze ro kim
udzia łem rek to rów oraz władz
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Kierunek: UZBEKISTAN

1 Uniwersytet Wrocławski 50

2 SWPS Uniw.Humanistycznospołeczny 48

3 Uniwersytet Warszawski 44

4 Międzynarod. Wyż. Szk. Logistyki i Transp. we Wrocławiu 19

5 Polsko-Japońska Akademia Technik Komputerowych 18

6 Wyższa Szkoła Ekonomii i Innowacji w Lublinie 14

7 Uczelnia Łazarskiego w Warszawie 11

8 Akademia WSB w Dąbrowie Górniczej 10

9 Politechnika Warszawska 9

10 Uniwersytet Jagielloński 8

11 Katolicki Uniwersytet Lubelski Jana Pawła II 7

12 Collegium Civitas w Warszawie 6

13 Szkoła Główna Handlowa 6

14 Wyż. Szk. Turystyki i Jęz. Obcych w Warszawie 6

15 Wyż. Szkoła Gospodarki Euroreg. w Józefowie 5

16 Akademia Finansów i Biznesu Vistula 5

17 Wyższa Szkoła Ekologii i Zarządzania w Warszawie 5

18 Wyższa Szkoła Finansów i Zarządzania w Warszawie 5

19 Uniwersytet Łódzki 5

20 Politechnika Wrocławska 5

21 Uniwersytet im. Adama Mickiewicza 4

22 Akademia Leona Koźmińskiego 4

23 Politechnika Śląska 3

24 Wszechnica Polska Szkoła Wyższa w Warszawie 3

25 Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu 3

26 Politechnika Gdańska 2

27 Uniwersytet Gdański 2

28 Sopocka Szkoła Wyższa 2

29 Politechnika Białostocka 2

30 Uniwersytet Opolski 2

31 Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie 2

32 Uniwersytet Kardynała Stefana Wyszyńskiego 2

33 Warszawski Uniwersytet Medyczny 2

34 Wyższa Szkoła Technologii Informat. w Warszawie 2

35 Społeczna Akademia Nauk z siedzibą w Łodzi 2

36 Wyższa Szkoła Stos. Międzynar. i Komunikacji Społ. 2

37 Europejska Wyższa Szkoła Biznesu w Poznaniu 1

38 Uniwersytet Ekonomiczny w Poznaniu 1

39 Politechnika Świętokrzyska 1

40 Akademia Techniczno-Humanistyczna 1

41 Uniwersytet Ekonomiczny w Katowicach 1

42 Uniwersytet Śląski 1

43 Wyższa Szkoła Bankowa  z siedzibą w Gdańsku 1

44 Wyższa Szkoła Turystyki i Hotelarstwa w Gdańsku 1

45 APS im. Marii Grzegorzewskiej 1

46 Chrześcijańska Akademia Teologiczna 1

47 Warszawska Szk. Zarządzania - Szk. Wyż. w Warszawie 1

48 Wyższa Szkoła Informatyki, Zarz. i Adm. w Warszawie 1

49 AGH im. Stanisława Staszica 1

50 Akademia Sztuk Pięknych w Krakowie 1
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„Per spek ty wy” i IROs Fo rum, aby
przy spie szyć współ pra cę pol skie go
szkol nic twa wyż sze go z tym nie -
zwy kłym kra jem le żą cym w ser cu
Azji Cen tral nej.

Debata „okrągłego stołu”. Od lewej: Waldemar Siwiński, Perspektywy, prof. Adam Jelonek,
pełnomocnik Rektora UJ, Piotr Iwaszkiewicz, ambasador RP w Uzbekistanie, 

Obidżon Chamidow, prorektor Taszkienckiego Państwowego Uniwersytetu Ekonomicznego 

fo
t. 
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uczel ni Pol ski i Uz be ki sta nu za in -
te re so wa nych na wią za niem lub
roz wi nię ciem kon tak tów bi la te -
ral nych. Ze stro ny pol skiej de ba tę
otwo rzył am ba sa dor Piotr Iwasz -
kie wicz, a udział w niej wzię li
przed sta wi cie le wszyst kich
uczest ni czą cych uczel ni. 

Ale głów na część ob rad od by ła
się pod czas prze dłu żo nej (i to
bar dzo!) prze rwy, któ ra prze -
kształ ci ła się w pol sko -uz bec ki
pik nik aka de mic ki, ja ko że go -
spo da rze – pre sti żo wy Tasz -
kienc ki Pań stwo wy Uni wer sy -
tet Eko no micz ny, któ re go ab -
sol wen tem był Is lom Ka ri mow,

pierw szy pre zy dent nie pod -
le głe go Uz be ki sta nu – zor -
ga ni zo wa li ca łość w uczel -
nia nym par ku, wśród od -
two rzo nych pie czo ło wi cie hi -
sto rycz nych ze spo łów za byt -
ko wych Sa mar kan dy, Bu cha ry
i Chi wy. 

Rów nież w Sa mar kan dzie
i Bu cha rze od by ły się spo tka nia
i de ba ty na uczel niach: na Pań -
sto wo wym Uni wer sy te cie Sa -
mar kandz kim oraz na Pań -
stwo wym Uni wer sy te cie
w Bu cha rze. Łącz nie pod czas
mi sji pol skie uczel nie pod pi sa ły
lub uzgod ni ły ze swo imi uz bec ki -

mi part ne ra mi kil ka na ście po ro -
zu mień o współ pra cy. 

We wszyst kich trzech od wie -
dzo nych mia stach pol skie uczel -
nie uczest ni czy ły też – na sto isku
na ro do wym pod ha słem „Stu dy
in Po land” – w mię dzy na ro do -
wych tar gach edu ka cyj nych
„Edu ca tion and Pro fes -
sion 2018”. Pol skie sto isko by ło
wszę dzie przez ca ły czas ob le ga -
ne przez tłu my mło dych Uz be -

ków za in te re so wa nych stu dio wa -
niem za gra ni cą (co su ge styw nie
po ka zu ją zdję cia). Więk szość tych
szu ka ła pro gra mów w ję zy ku an -
giel skim. W ran kin gu za in te re so -
wa nia zde cy do wa nie pro wa dzi ły
kie run ki me dycz ne, ale go ście tar -
gów py ta li tak że o moż li wość stu -
dio wa nia po an giel sku kie run ków
tech nicz nych, a i po zo sta łe ty py
stu diów bu dzi ły du że za in te re so -
wa nie. 

Kierunek: UZBEKISTAN

14


2

Białystok

2
Sopot

2
Bydgoszcz

2
Chełm

2
Katowice

10
Dąbrowa
Górnicza

3
Gliwice

22
Lublin

16
Kraków

6
Poznań

6
Gdańsk

7
Łódź

5
Józefów

82
Wrocław

182
Warszawa

1
Kielce

1
Toruń

1
Legnica

1
Bielsko-Biała

2
Opole

UZBECY 
RUSZAJĄ W ŚWIAT

Studenci z Uzbekistanu 
w Polsce 2017/18

Prezentacje Polskich Uczelni w Samarkandzie
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• New functions “Feel at Home”
•600 study programmes in English

•60 universities
•Rules of admission

•Guidance on the education system
•Practical Information

•Get it Free

Study in Poland

Discover new functions 
of „Study in Poland” 
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GET IT 
FREE
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Da je to gwa ran cję, że Klub Ab -
sol wen tów Pol skich Uczel ni
uro czy ście za in au gu ro wa ny przez
Am ba sa dę RP (wiel kie bra wa
za tę ini cja ty wę!) w pierw szym
dniu po by tu na szej mi sji edu ka cyj -
nej bę dzie miał w nad cho dzą cych
la tach co raz wię cej człon ków. 

Był to wy jazd pra co wi ty, ale nie
ma wąt pli wo ści, że efek ty war te
bę dą wło żo ne go przez wszyst -
kich part ne rów wy sił ku! Pa mię tać
trze ba za ra zem, że Azja Cen tral -
na to ry nek dla cier pli wych i wy -

trwa łych, nic nie dzie je się tam
na gle i od ra zu, ale na wią za ne
kon tak ty za wsze pro cen tu ją.

Zgła sza ne i dys ku to wa ne po my -
sły, pro jek ty po ru mień i wi zy tów -
ki za owo cu ją zwięk szo nym ru -
chem aka de mic kim w obu kie run -
kach. A gdy by jesz cze uda ło się
uru cho mić bez po śred nie po łą -
cze nie lot ni cze War sza wa -Tasz -
kient, to tłok na tej li nii był by
gwa ran to wa ny!

PER SPEK TY WY

Piknik akademicki w Taszkiencie

Debata w Samarkandzkim 
Uniwersytecie Państwowym

Uczestnicy misji w Taszkiencie


